
 1 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi, 25 — 86100 Campobasso — Tel. 0874 4975 

 
   IL DIRIGENTE  

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 08/07/2020 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e ATA per l’A.S. 2020/2021; 

VISTO Il Contratto Collettivo Integrativo Regionale del 14/07/2020, concernente 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A., della Regione Molise per l’anno scolastico 2020/2021; 

ACCERTATA la disponibilità dei posti in Organico di Fatto per la Scuola Secondaria di I 

e II grado per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTE le istanze dei docenti titolari di cattedre orario esterne,  intese ad ottenere 

l’ “ottimizzazione” di cattedra per l’Anno Scolastico 2020/2021; 

 D I S P O N E  

 

PER  LA  SCUOLA  SECONDARIA  DI   I e II  GRADO 

le   sottoelencate    OTTIMIZZAZIONI  di cattedre  orario esterne: 

SECONDARIA  DI   I   GRADO 

ARTE E IMMAGINE I GRADO   (Classe di concorso A001) 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 
 

ANTENUCCI ANNA 
Organico di Diritto 

I.C. PETACCIATO                                 ore 16 
I.O. MONTENERO                                ore  2 

OTTIMIZZAZIONE I.C. PETACCIATO                            ore  16 
I.C. “SCHWEITZER” TERMOLI ore   2 

 

DI DOMENICO MARIO 
Organico di Diritto 

I.C. “PAGANO” CAMPOBASSO  ore 14 
I.C. VINCHIATURO                       ore   4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
  

LOLLI CRISTINA 
Organico di Diritto 

I.O. TRIVENTO                             ore 14   
I.C. BOIANO                                  ore   4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
   

 



 2 

 

ITALIANO, STORIA E GEOGRAFIA I GRADO   (Classe di concorso A022) 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 

DE LISIO GABRIELLA 

 Organico di diritto 

I.C. VINCHIATURO  ore 16 

Convitto “M.Pagano” CAMPOBASSO     ore 2 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

LALLITTA FABIO 

 Organico di diritto 

I.C. “BRIGIDA” TERMOLI                  ore 12 

I.C. “DIFESA GRANDE” TERMOLI  ore   6 

OTTIMIZZAZIONE Per disponibilità sopravvenuta già titolare di COI 

presso I.C. “BRIGIDA” TERMOLI    
 

MASTRANGELO FRANCESCA 
Organico di diritto 

I.O. TRIVENTO                               ore  16 
I.C. “MONTINI” CAMPOBASSO   ore  2 

OTTIMIZZAZIONE  MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

MEROLA VINCENZO 
Organico di diritto 

I.C. “COLOZZA” CAMPOBASSO   ore 10 
Convitto “M.Pagano” CAMPOBASSO     ore   8 

OTTIMIZZAZIONE  MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

MATEMATICA E SCIENZE   (Classe di concorso A028) 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 

CUGINO DANIELA 

Organico di diritto 

I.C. “COLOZZA” CAMPOBASSO              ore  6 
Convitto “M.Pagano” CAMPOBASSO     ore   6 
I.C. RIPALIMOSANI                                   ore  6 

OTTIMIZZAZIONE I.C. “COLOZZA” CAMPOBASSO            ore  6 
I.C. RIPALIMOSANI                                   ore  12 

 
 

MUSICA SC. SEC. I GRADO   (Classe di concorso A030) 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 
D’ALESSIO Carmine 
Organico di diritto 

I.C. “MONTINI” CAMPOBASSO   ore    8 
I.C. VINCHIATURO                         ore  10 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

VALIANTE MARIAPIA 
Organico di diritto 

I.O. TRIVENTO                                ore 14 
I.C. BOIANO                                      ore   4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

 

 



 3 

 

SCIENZE MOTORIE  (Classe di concorso A049) 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 

COMPAGNUCCI FLORINDA 
Organico di diritto 

I.C. PETACCIATO                          ore 16 
I.O. MONTENERO DI B.              ore   2 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

TECNOLOGIA  (Classe di concorso A060) 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 
 

DI PAOLO MARCO 
Organico di diritto 

Convitto “M.Pagano” CAMPOBASSO     ore   14 
I.C. CAMPODIPIETRA                               ore     4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’  
 
 

FIERRO FEDERICA 
Organico di diritto 

I.O. TRIVENTO                ore 14 
I.C. BOIANO                      ore  4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

ZUCARO MARIA LINA 
Organico di diritto 

I.C. PETACCIATO                         ore 16 
I.O. MONTENERO                       ore 2  

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

 

LINGUA FRANCESE  I GRADO - Classe di concorso AA25 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 

CRIPPA ANNE JOELLE 
VIRGINIE 
Organico di Diritto 

I.C. CERCEMAGGIORE  ore 14 
I.C. BARANELLO              ore 4 

OTTIMIZZAZIONE I.C. CERCEMAGGIORE                            ore 14 
I.C. “G.A.COLOZZA” CAMPOBASSO   ore  4 

 

TOTARO ANGIOLINA 
Organico di Diritto 

I.O. GUGLIONESI                            ore 14 
I.O. MONTENERO DI B.                 ore  4 

OTTIMIZZAZIONE I.O. GUGLIONESI                            ore 14 
I.C. S. MARTINO IN P.                    ore  4 

 

 

 

 

 



 4 

LINGUA INGLESE  I GRADO -  Classe di concorso AB25 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 

LONGO ALBINA 
Organico di Diritto 

I.C. “ BERNACCHIA” TERMOLI  ore 12 
I.C.  PETACCIATO                           ore  6 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

SARRA ANNUNZIATA 
Organico di Diritto 

I.C. BARANELLO                   ore 12 
I.C.  BOIANO                           ore  6 

OTTIMIZZAZIONE I.C. BARANELLO                                      ore 12 
I.C.  “JOVINE” CAMPOBASSO                ore  3 
Convitto “M.Pagano” CAMPOBASSO     ore  3 

 

LINGUA SPAGNOLA -  I GRADO -  Classe di concorso AC25 

COGNOME E  NOME  Scuola di titolarità 

 
 

SCARANO Federica 
Organico di Diritto 

I.C. BARANELLO      ore 16 
I.C. VINCHIATURO  ore   2 

OTTIMIZZAZIONE I.C. BARANELLO ore 16 
I.O. TRIVENTO     ore   2 

 
 
 

SECONDARIA  DI   II   GRADO 

DISEGNO E STORIA DELL’ARTE II GRADO    (Classe di concorso A017) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

D’AVERSA BASILE 
FILOMENA  
Organico di Diritto 

LICEO SCIEN. “PAGANO” CAMPOBASSO   ore 12  
IST. SUP. BOIANO                                              ore   6 
 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

FILOSOFIA E STORIA    (Classe di concorso A019) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

PASQUALE GIANNA 
Organico di Diritto 

LICEO SCIENT. “M .PAGANO” CB  ore  15 
IST. SUP. “M.PAGANO” CB                ore  3 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

PERAZZELLI PATRIZIO 
Organico di Diritto 

LICEO SCIENT. “ROMITA” CB        ore  13 
IST. SUP. “M.PAGANO” CB                ore  4 

OTTIMIZZAZIONE Per disponibilità sopravvenuta già titolare di COI 

presso LICEO SCIENT. “ROMITA” CB      

 

 

 



 5 

FISICA (Classe di concorso A020) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

CAROLI PATRIZIA 
Organico di Diritto 

I.T.I. MARCONI  CAMPOBASSO ore  10 
I.S. “PERTINI” CAMPOBASSO     ore   4 
I.O. RICCIA                                        ore   4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

MATEMATICA    (Classe di concorso A026) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

FELICE MARIO 
Organico di Diritto 

I.S. BOIANO  ore 13  
IST. SUP. “PILLA” CAMPOBASSO  ore  6   

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

ECONOMIE AZIENDALE (Classe di concorso A045) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

MATTUCCI ANNA MARIA 
Organico di Diritto 

I.O. CAMPOMARINO                        ore 14   
IST. SUP. “BOCCARDI” TERMOLI  ore 4 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE  (Classe di concorso A047) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

BARLETTA NADIA 
Organico di Diritto 

I.S. “BOCCARDI” TERMOLI  ore 8   
I.S. “BOCCARDI” CORSO SERALE  TERMOLI  ore   3 
I.O. CASACALENDA                                                 ore   7 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

SCIENZE MOTORIE  (Classe di concorso A048) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

PREZIOSI EMILIANO 
Organico di Diritto 

LICEO SCIENT. “M.PAGANO”    ore 12   
I.S. BOIANO                                      ore  6   

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOL. (Classe di concorso A050) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

DI MATTEO NICOLA 
Organico di Diritto 

I.O. LARINO                                                 ore 17  
I.O. CASACALENDA                                     ore  2  

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

 

 



 6 

 

LINGUA E CULTURA - FRANCESE    (Classe di concorso AA24) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

DENAMBRIDE Magali Amelie 
Organico di Diritto 

IPSEOA TERMOLI – SEDE CARCERE         ore 16   
I.O. CAMPOMARINO                                        ore 3   

OTTIMIZZAZIONE IPSEOA TERMOLI – SEDE CARCERE           ore 16   
I.S.”BOCCARDI” –Corso serale TERMOLI    ore 3   

 

 

LINGUA E CULTURA - INGLESE    (Classe di concorso AB24) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

PERAZZELLI MARIA 
ANTONIETTA 
Organico di Diritto 

I.P.S.E.O.A. TERMOLI         ore 9   
I.S. LARINO                            ore 9 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

PIERGROSSI TATIANA  
Organico di Diritto 

I.S. BOIANO                                                       ore 16   
LICEO SCIENT. “ROMITA” CAMPOBASSO  ore  3 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 

 

 

LINGUA E CULTURA - TEDESCO    (Classe di concorso AD24) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

CONTE FILOMENA 
Organico di Diritto 

LICEO “GALANTI” CAMPOBASSO                ore 15   
I.S. “PERTINI” CAMPOBASSO                         ore  3 

OTTIMIZZAZIONE LICEO “GALANTI” CAMPOBASSO        ore 18   
 

 

CONVERS. DI LINGUA STRANIERA – INGLESE (Classe di concorso BB02) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

GALEAZZA FILOMENA 
Organico di Diritto 

LICEO “GALANTI” CAMPOBASSO                ore 10  
I.O. GUGLIONESI                                                ore  9 

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 

 

 



 7 

 

LAB. SCIENZE E TECN. INFORMATICHE    (Classe di concorso B016) 

COGNOME E  NOME  Scuole di titolarità 
 

TUCCI MASSIMO 
Organico di Diritto 

I.S. “PILLA” CAMPOBASSO           ore 17   
I.T.I. “MARCONI” CAMPOBASSO  ore  1  

OTTIMIZZAZIONE MANCANZA DISPONIBILITA’ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici    

  degli Istituti di Istruzione Secondaria di I e II grado     L O R O   S E D I 

- Alle OO.SS. del Comparto Scuola                                      L O R O   S E D I 

- Al Sito WEB                                                                                             S E D E 
 
UFFICIO DI RIFERIMENTO 

Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

 IL DIRIGENTE 

Marialuisa FORTE 


		2020-09-03T10:30:25+0000
	FORTE MARIALUISA


		2020-09-03T12:33:43+0200
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0003279.03-09-2020




